
1 
 

  Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace 

Slovanského bratrství 710, 393 38 Pelhřimov, IČO: 00511951 

     

INFORMOVANÉ SOUHLASY - SEZNAM 
 

ARO       

   AVEDENÍ CENTRÁLNÍHO ŽILNÍHO KATÉTRU        

   EPIDURÁLNÍ ANALGEZIE        

   PODÁNÍ ANESTÉZIE (dítě, nesvéprávný pacient)       

   PODÁNÍ ANESTÉZIE        

       

Dětské oddělení       
   POTNÍ TEST       

       

Gynekologicko porodnické oddělení       

   Informace o výkonu - STERILIZAČNÍ PROTOKOL        

   EXSTIRPACE VAGINÁLNÍ REZISTENCE        

   EXSTIRPACE VAGINÁLNÍ CYSTY        

   EXSTIRPACE, INCIZE, MARSUPIELIZACE - BARTHOLÍNSKÉ ŽLÁZY     

   HYSTERECTOMIE - ODSTRANĚNÍ DĚLOHY        

   KONIZACE       

   STERILIZAČNÍ PROTOKOL        

   CERCLAGE HRDLA DĚLOŽNÍHO       

   CÍSAŘSKÝ ŘEZ        

   OPERACE PŘI SESTUPU ŽENSKÝCH POHLAVNÍCH ORGÁNŮ     

   MALÉ INVAZIVNÍ DIAGNOSTICKO - TERAPEUTICKÉ VÝKONY     

   UKONČENÍ TĚHOTENSTVÍ MEDIKAMENTOZNÍ METODOU     

   LAPAROSKOPIE        

   UMĚLÉ UKONČENÍ TĚHOTENSTVÍ - II. TRIMESTR       

   UMĚLÉ UKONČENÍ TĚHOTENSTVÍ – DO 12. TÝDNE TĚHOTENSTVÍ     

   HYSTEROSKOPIE        

   HYSTEROSALPINGOGRAFIE - HSG        

   LAPAROTOMIE        

   RESEKCE STYDKÝCH PYSKŮ        

       

Chirurgické oddělení       

   břicho - anus       

      EXCISE SAKRÁLNÍHO DERMOIDU        

      HEMOROIDEKTOMIE        

      VYPUŠTĚNÍ PERINEÁLNÍHO ABSCESU        

      EXCISE Z ANU        

      VRÁCENÍ STŘEVNÍHO VÝVODU       

   břicho - GIT       

      APPENDECTOMIE       

      OPERACE TENKÉHO STŘEVA      

      RESEKCE JÍCNU, PROTÉZA        

      RESEKCE TLUSTÉHO STŘEVA       

      RESEKCE ŽALUDKU, SPOJKA       

      STŘEVNÍ VÝVOD        

      VÝŽIVNÉ STOMIE        

      EXPLORATIVNÍ LAPAROSKOPIE       

      EXPLORATIVNÍ LAPAROTOMIE/LAPAROSKOPIE      

  

   



2 
 

 břicho - játra, žl. cesty, slezina, slinivka       

      DRENÁŽNÍ OPERACE SLINIVKY    

      EXCISE, RESEKCE, PORT JATER        

      NEKREKTOMIE SLINIVKY        

      OPERACE NA SLEZINĚ        

      OPERACE ŽLUČNÍKU        

      OPERACE ŽLUČOVÝCH CEST        

      SUTURA JATER        

      RESEKCE SLINIVKY        

   cévní       

      AORTOFEMORÁLNÍ BYPASS        

      A-V SHUNT       

      PODVAZ PERFORÁTORŮ        

      OPERACE VARIXŮ       

      ILIKOFEMORÁLNÍ BYPASS        

      FEMOROPOPLITEÁLNÍ BYPASS       

      FEMOROCRURÁLNÍ BYPASS        

      EXTRAANATOMICKÝ BYPASS        

      ENDARTEREKTOMIE TEPNY        

      ENDARTEREKTOMIE ACI       

      EMBOLEKTOMIE A TROMBEKTOMIE        

      RESEKCE AAA        

      ZAVEDENÍ CENTRÁLNÍHO ŽILNÍHO KATÉTRU - PORTKATETR    

   kýla       

      OPERACE ZEVNÍ KÝLY       

      OPERACE VNITŘNÍ KÝLY       

   hlava, krk, hrudník       

      HRUDNÍ DRENÁŽ, PUNKCE        

      KRANIOTOMIE        

      MASTEKTOMIE        

      OPERACE NA PŘÍŠTÍTNÝCH TĚLÍSKÁCH     

      OPERACE NA PRSNÍ ŽLÁZE        

      OPERACE NA ŠTÍTNÉ ŽLÁZE        

      OPERACE PLIC A HRUDNÍ STĚNY        

   plastika       

      EXCISE        

      SNESENÍ NEHTU        

      PŘEVAZ POPÁLENINY        

      SUTURA ACHILLOVY ŠLACHY       

      SUTURA ŠLACHY       

      SUTURA VELKÉ ŠLACHY, SVALU        

      TENOLÝZA, SYNOVECTOMIE        

      ÚPRAVA LALOKU        

      VYJMUTÍ UZLINY       

      ODSTRANĚNÍ GANGLIA, BURZY       

      EXTRAKCE CIZÍHO TĚLESA        

      REVERDINOVA PLASTIKA        

      INCISE A DRENÁŽ       

      KOŽNÍ PLASTIKA       

      LALOKOVÁ PLASTIKA        

      NÁHRADA ŠLACHY        

      NECRECTOMIE        

      ODSTRANĚNÍ ABSCESU        

      OPERACE KARPÁLNÍHO TUNELU        

      OPERACE DUPUYTRENOVY KONTRAKTURY   



3 
 

traumatologie, ortopedie, amputace       

      FASCIOTOMIE        

      SUTURA SVALU, VAZU, PLASTIKA        

      OSTEOTOMIE        

      OSTEOSYNTÉZA PÁNVE        

      OSTEOSYNTÉZA MALÝCH KOSTÍ        

      OSTEOSYNTÉZA DLOUHÝCH KOSTÍ        

      OPERACE PAKLOUBU        

      ODSTRANĚNÍ KOVU        

      IMPLANTACE UMĚLÉHO RUČNÍHO KLOUBU    

      ZAVŘENÁ REPOZICE        

      AMPUTACE       

       

Interní oddělení       

   PUNKCE VÝPOTKU V DUTINĚ BŘIŠNÍ (ASCITU)     

   GASTROSKOPIE + PEG        

   ŽILNÍ TRÉNINK PŘED A PO ZKRATOVÉ OPERACI      

   GASTROSKOPIE        

   AKUTNÍ HEMODIALYZAČNÍ LÉČBA        

   MUTACE - EGFR       

   FIBROBRONCHOSKOPIE        

   PUNKCE TEPNY – ARTERIÁLNÍ PUNKCE       

   PLEURÁLNÍ PUNKCE (punkce výpotku v hrudní dutině)      

   ERCP        

   KOLONOSKOPIE        

   ELEKTRICKÁ KARDIOVERZE FIBRILACE (FLUTTERU) SÍNÍ    

   SOUHLAS S HEMODIALYZAČNÍ LÉČBOU        

   TRANSESOFAGEÁLNÍ ECHOKARDIOGRAFIE       

       

Neurologické oddělení 

   LUMBÁLNÍ PUNKCE 

   EEG 

 

Oddělení hematologie a transfúziologie       

   PODÁNÍ CHEMOTERAPIE      

   Informovaný souhlas 1       

   Informovaný souhlas 2         

   PUNKCE LOPATY KOSTI KYČELNÍ             

   TREPANOBIOPSIE A ASPIRACE KOSTNÍ DŘENĚ    

   STERNÁLNÍ PUNKCE       

   LÉČBA TRANSFÚZNÍMI PŘÍPRAVKY      

   TERAPEUTICKÁ HEMAFARÉZA       

       

Oddělení nukleární medicíny       

   Informovaný souhlas s vyšetřením u těhotných žen      

   Informovaný souhlas s vyšetřením u žen s možností trvání těhotenství   

   Informovaný souhlas pacienta podání jódové kontrastní látky     

   Informovaný souhlas - Vyšetření s použitím ionizujícího záření u kojících žen  

   Informovaný souhlas - Scintigrafie 123I-MIBG     

   Informovaný souhlas s podáním Rhenia      

   Informovaný souhlas s podáním Yttria       

   Informovaný souhlas - Zátěžová perfuzní scintigrafie myokardu    

        

 

 



4 
 

ORL       

   PLASTICKÁ OPERACE ODSTÁVAJÍCÍCH BOLTCŮ      

   REPOZICE ZLOMENINY ČELNÍ KOSTI        

   REPOZICE ZLOMENINY LÍCNĚČELISTNÍHO KOMPLEXU     

   REPOZICE ZLOMENINY NOSNÍCH KOSTÍ  

   REVIZE STŘEDNÍHO UCHA PŘI STŘEDOUŠNÍM ZÁNĚTU     

   SEPTOPLASTIKA – operace nosní přepážky        

   TONSILLECTOMIE – operace krčních mandlí       

   EZOFAGOSKOPIE – vyšetření jícnu        

   BRONCHOSKOPIE S CIZÍM TĚLESEM       

   OPERACE ÚTVARU V PŘÍUŠNÍ SLINNÉ ŽLÁZE       

   BRONCHOSKOPIE       

   POLYPECTOMIE – odstranění nosních polypů       

   OPERACE PODČELISTNÍ ŽLÁZY       

   OPERACE KRČNÍ UZLINY, CYSTY, PÍŠTĚLE       

   EZOFAGOSKOPIE – vyšetření jícnu při podezření na poleptání    

   EZOFAGOSKOPIE – vyšetření a odstranění cizího tělesa z jícnu     

   FESS – funkční endoskopická operace paranasálních dutin      

   FIBROBRONCHOSKOPIE – vyšetření průdušek ohebným přístrojem   

   LARYNGOSKOPIE – vyšetření hrtanu       

   MASTOIDECTOMIE       

   MYRRINGOPLASTIKA – uzavření perforace bubínku      

   ODSTRANĚNÍ CIZÍHO TĚLESA Z ČELISTNÍ DUTINY    

   ODSTRANĚNÍ ÚTVARU Z HRTANU, nebo odebrání vzorku k vyšetření    

   DREÁŽ STŘEDOUŠNÍ DUTINY VENTILAČNÍ TRUBIČKOU     

   ADENOTOMIE – operace nosohltanové mandle       

   

Ortopedické oddělení       

   ARTROSKOPICKÝ (ASK) VÝKON      

   ÚPLNÁ NEBO ČÁSTEČNÁ NÁHRADA        

   OPERAČNÍ ŘEŠENÍ ZLOMENINY NA DOLNÍ KONČETINĚ    

   OPERACE NA NOZE       

   ODBĚR nebo APLIKACE KOSTNÍHO ŠTĚPU      

   PODÁNÍ VLASTNÍ KREVNÍ PLAZMY DO KLOUBU      

   OPERAČNÍ ŘEŠENÍ ZLOMENINY NA HORNÍ KONČETINĚ     

   REOPERACE UMĚLÉ NÁHRADY        

   MALÝ ORTOPEDICKÝ VÝKON        

   OPERAČNÍ ZÁKROK RAMENNÍHO KLOUBU       

       

Radiodiagnostické oddělení      

  ASISTENCE PŘI RTG VYŠETŘENÍ        

  CHEMICKÁ BEDERNÍ SYMPATEKTOMIE       

  CÍLENÁ PUNKČNÍ BIOPSIE ŠTÍTNÉ ŽLÁZY      

  CT KOLONOGRAFIE     

  CT VYŠETŘENÍ (vyšetření počítačovou tomografií)       

  ENTEROKLYSA        

  FISTULOGRAFIE        

  GIT VYŠETŘENÍ (JÍCEN, ŽALUDEK, PASÁŽ)       

  IRIGOGRAFIE       

  PERIRADIKULÁRNÍ TERAPIE (PRT)       

  PERKUTÁNNÍ DRENÁŽ ABSCESU        

  NITROŽILNÍ PODÁNÍ JODOVÉ KONTRASTNÍ LÁTKY      

  PERIRADIKULÁRNÍ TERAPIE        

       

 



5 
 

Radioterapeutické oddělení 

 ZEVNÍ OZÁŘENÍ KOŽNÍCH NÁDORŮ        

 PALIATIVNÍ RADIOTERAPIE        

 PROTIZÁNĚTLIVÁ RADIOTERAPIE        

 APLIKACE PROTINÁDOROVÉ CHEMOTERAPIE        

    

Urologické oddělení       

   AMPUTACE PENISU       

   MINIMÁLNĚ INVAZIVNÍ URETROPEXE – metoda TOT      

   OŠETŘENÍ RUPTURY MOČOVÉHO MĚCHÝŘE       

   OPERACE TORZE VARLETE       

   OPERACE VARIKOKELY        

   REVIZE PERIURETERÁLNÍCH TKÁNÍ        

   RESEKCE MOČOVÉHO MĚCHÝŘE       

   RESEKCE LEDVINY, HEMINEFREKTOMIE, OPERACE CYSTY     

   REIMPLANTACE URETERU, BOARIHO PLASTIKA      

   RADIKÁLNÍ ORCHIEKTOMIE        

   PERKUTÁNNÍ EXTRAKCE KONKREMENTU (PEK)      

   PYELOPLASTIKA        

   PUNKČNÍ BIOPSIE PROSTATY        

   TRANSURETRÁLNÍ RESEKCE MOČOVÉHO MĚCHÝŘE      

   AMPUTACE PENISU       

   Cirkumcize – dítě        

   NEFROURETEREKTOMIE       

   ORCHIEKTOMIE        

   OPERACE KARUNKULY, PROLAPSU MOČOVÉ TRUBICE     

   RESEKCE, DISCISE HRDLA MOČOVÉHO MĚCHÝŘE      

   OPTICKÁ URETROTOMIE -UTIO        

   URETROTOMIE DLE OTISE       

   URETEROTOMIE        

   URETEROSKOPIE - URS        

   TRANSURETRÁLNÍ RESEKCE PROSTATY       

   PROSTATEKTOMIE        

   PERKUTÁNNÍ PUNKCE CYSTY LEDVINY nebo DRENÁŽ ABSCESU    

   ORCHIOPEXE       

   INCISE ABSCESU PROSTATY        

   FRENULOPLASTIKA       

   EPICYSTOSTOMIE ZAVEDENÍ (VÝMĚNA)       

   ELEKTROABRAZE KONDYLOMAT        

   CYSTOTOMIE        

   CIRKUMCIZE (obřízka)        

   CYSTOSKOPIE -BIOPSIE, ELKO, (EXTRAKCE STENTU) Z MOČOVÉHO MĚCHÝŘE 

   ASCENDENTNÍ UPG, SONDÁŽ URETERU       

   ADRENELEKTOMIE       

   URETROCYSTOSKOPIE        

   CYSTOSKOPIE + ZAVEDENÍ URETERÁLNÍHO STENTU     

   INCIZE A DRENÁŽ PERIURETRÁLNÍHO ABSCESU SUTURA RUPTURY URETRY  

   NEFROSTOMIE ZAVEDENÍ (VÝMĚNA)        

   RESUTURA RÁNY        

   OPERACE HYDROKELY, SPERMATOKELY, EPIDIDYMEKTOMIE    

   NEFREKTOMIE TRANSPERITONEÁLNÍ        

   NEFREKTOMIE LUMBÁLNÍ       

   OPERACE - NÁHRADA URETERU STŘEVEM       

   MEATOTOMIE        

   LUS CYSTOLITHIÁZY        



6 
 

   EXTRAKORPORÁLNÍ LITOTRYPSE KONKREMENTU      

   OPERACE KÝLY (dospělý)       

   OPERACE KÝLY (dítě)        

   PYELOTOMIE, NEFROTOMIE        

   SYNECHIE        

 

       

IS k vytvoření audiovizuálního záznamu v průběhu léčebného procesu     

 

Poučení a informovaný souhlas vyšetřovaného (zákonného zástupce) s genetickým laboratorním 

vyšetřením       

       

       

       

       

       

       

       

       

       


